UBND TỈNH KON TUM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /STC-QLNS                  Kon Tum, ngày       tháng        năm 2023

V/v triển khai thực hiện

Thông tư số 73/2024/TT-BTC

ngày 21 tháng 10 năm 2024

của Bộ Tài chính

  Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư số 73/2024/TT-BTC ngày 21

tháng 10 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, miễn, chế độ

thu, nộp lệ phí cấp đổi, cấp lại thẻ căn cước. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể

từ ngày 21 tháng 10 năm 2024.

Thực hiện Văn bản số 7772/VP-KTTH ngày 23 tháng 10 năm 2024 của

Văn phòng UBND tỉnh; trong đó Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chuyển Thông

tư trên đến đến Sở Tài chính để chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan biết,

triển khai thực hiện theo thẩm quyền hoặc tham mưu cấp có thẩm quyền triển khai

thực hiện các nội dung có liên quan trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định. Sở Tài

chính đề nghị các đơn vị, địa phương truy cập văn bản nêu trên tại trang thông tin

điện tử của Sở Tài chính theo địa chỉ http://stc.kontum.gov.vn hoặc trang thông

tin điện tử của Bộ Tài chính theo địa chỉ https://www.mof.gov.vn để nghiên cứu,

rà soát, cập nhật các các quy định tại Thông tư trên và triển khai thực hiện theo

đúng quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có vướng mắc, đề nghị các

đơn vị, địa phương phản hồi về Sở Tài chính nghiên cứu, tổng hợp tham mưu cấp

có thẩm quyền xử lý theo quy định.

Sở Tài chính báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TCKH các huyện, TP;

- Lưu: VT-QLNS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Trung

http://stc.kontum.gov.vn/

		2024-10-24T08:33:03+0700

		2024-10-24T08:52:44+0700